

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Demanda:

A contratação da prestação de serviço de mão de obra em manutenção e troca de peças e alinhamento e balanceamento do Gol CZA-1807, de propriedade da autarquia municipal Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Cordeirópolis (SAAE Cordeirópolis).

Justificativa:

A contratação da prestação de serviço de mão de obra em manutenção e troca de peças e alinhamento e balanceamento do Gol CZA-1807 se faz necessária pois, pois existe desgastes nas peças e periodicamente tem que ser realizadas as trocas e bem como o alinhamento e balanceamento periódicos são essenciais para garantir a segurança e a eficiência do veículo, esses serviços contribuem para a preservação dos componentes do sistema de direção, suspensão e dos pneus, prolongando a vida útil do veículo e reduzindo os riscos de acidentes. A realização periódica do alinhamento e balanceamento contribui para a redução do consumo de combustível e dos custos de manutenção, uma vez que evita o desgaste irregular dos pneus e o sobreaquecimento dos componentes mecânicos.

O Gol CZA-1807 é utilizada nas atividades operacionais do SAAE Cordeirópolis, desempenhando funções essenciais para o fornecimento de água e esgoto à população. Um veículo em boas condições de funcionamento é fundamental para a execução eficiente dessas atividades.

Informações Complementares:

O bem ou serviço requisitado é recorrente no exercício?

☐ Sim ☒ Não

Caso positivo, estão providenciando a contratação para atendimento do período?

☐ Sim ☒ Não

Foi verificado se há contrato ou ata de registro de preços vigente que possa suprir a demanda?

☒ Sim ☐ Não

Trata-se de parcela de uma mesma obra, serviço ou fornecimento?

☐ Sim ☒ Não

Caso positivo, qual a justificativa para adoção do parcelamento?

Certos de poder contar com a compreensão de todos, agradecemos e nos colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Cordeirópolis, 08 de julho de 2024



SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo
SAAE Cordeirópolis-SP

TERMO DE REFERÊNCIA

1.OBJETO DA CONTRATAÇÃO:

1.1. A contratação da prestação de serviço de mão de obra manutenção troca de peças e alinhamento e balanceamento do Gol CZA-1807, de propriedade da autarquia municipal Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Cordeirópolis (SAAE Cordeirópolis).

2.DESCRICÃO DO SERVIÇO:

- 2.1. Montagem nos pneus para garantir uma condução suave e segura.
- 2.2. Balanceamento das rodas dianteiras e traseiras do veículo para garantir a estabilidade e reduzir o desgaste dos pneus.
- 2.3. Verificação e ajuste dos sistemas de suspensão, se necessário, para garantir o correto funcionamento do veículo.
- 2.4. Realização de alinhamento da suspensão dianteira e traseira do veículo.
- 2.5. Mão de Obra de troca e manutenção de peças

3.JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:

- 3.1. A contratação dos serviços de manutenção e trocas de peças e o alinhamento e balanceamento para o Gol CZA-1807 se faz necessária pois, o alinhamento e balanceamento periódicos são essenciais para garantir a segurança e a eficiência do veículo, esses serviços contribuem para a preservação dos componentes do sistema de direção, suspensão e dos pneus, prolongando a vida útil do veículo e reduzindo os riscos de acidentes e as trocas de peças são fundamentais para o bom funcionamento do veículo pois existem avarias e desgastes com o tempo.
- 3.2. A realização periódica contribui para a redução do consumo de combustível e dos custos de manutenção, uma vez que evita o desgaste irregular dos pneus e o sobreaquecimento dos componentes mecânicos.
- 3.3. O Gol CZA-1807 é utilizado nas atividades operacionais do SAAE Cordeirópolis, desempenhando funções essenciais para o fornecimento de água e esgoto à população. Um veículo em boas condições de funcionamento é fundamental para a execução eficiente dessas atividades.
- 3.4. Conforme estabelecido no Art. 22 § 2º do Decreto Municipal nº 6.811/2024, onde diz que "poderão ser flexibilizadas, excepcionalmente quando da contratação de serviços de manutenção de veículos e equipamentos de valores iguais ou inferiores a ¼ (um quarto) do limite do inciso II do art. 75 da Lei 14.133/2021 e quando a definição e especificação do serviço a ser contratado depender da avaliação do fornecedor, após a desmontagem do veículo ou equipamento hipótese em que o requisitante deverá validar a informação prestada pelo fornecedor."

4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO:

4.1. O serviço de mão de obra será prestado nas dependências da CONTRATADA, localizada na rua João Batista Espanhol nº655, Bairro São Francisco, Cordeirópolis-SP.

5. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

5.1. A CONTRATADA deverá disponibilizar equipe técnica qualificada e local com equipamentos necessários para realizar os serviços de manutenção, garantindo eficiência, qualidade e agilidade na execução das intervenções.

6.DA FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

- 6.1. A CONTRATADA deverá executar os serviços de acordo com as especificações técnicas estabelecidas, dentro do prazo acordado e com a qualidade requerida.
- 6.2. Qualquer alteração no escopo dos serviços deverá ser previamente acordada entre as partes e formalizada por meio de aditivo contratual.

6.3. Os recursos necessários para a realização dos serviços, incluindo equipamentos, ferramentas e materiais, serão de responsabilidade da contratada.

7.DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO:

7.1. Os serviços objeto deste Termo de Referência, deverão ser iniciados em até 01 (um) dia útil, a partir da data do recebimento da respectiva Ordem de Serviço;

7.2. O não cumprimento do prazo estabelecido no item 7.1, deverá ser justificado formalmente por escrito à contratante no prazo máximo de 24 horas, elencando os motivos que impossibilitem o cumprimento dos serviços, com a devida comprovação.

8.DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

8.1. A CONTRATADA deve cumprir todas as obrigações constantes da sua proposta.

8.2. Executar os serviços conforme especificações, prazo e local constantes neste Termo de Referência;

8.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com a legislação em vigor;

8.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo máximo de 48 horas;

9.DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

9.1. Acompanhar a execução do objeto nas condições estabelecidas neste Termo de Referência;

9.2. Comunicar à CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas na execução do objeto, para que seja reparado ou corrigido.

9.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da CONTRATADA.

9.4. Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor correspondente à execução do serviço, no prazo e forma estabelecidos neste Termo de Referência.

9.5. Levar o carro nas dependências da CONTRATADA localizada na rua João Batista Espanhol nº655, Bairro São Francisco, Cordeirópolis-SP, local a onde será realizado o serviço.

10. DA FORMA DE PAGAMENTO:

10.1. O pagamento será feito para o serviço efetuado, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota fiscal.

10.2. O atraso na entrega da nota fiscal acarretará postergação de igual período para o pagamento.

10.3. Havendo incorreções na nota fiscal, seja na quantidade, no preço ou nas datas, esta será devolvida à CONTRATADA para as devidas correções ou, substituição, situação que ensejará a suspensão do prazo para o pagamento.

10.4. Na hipótese de não haver expediente nos dias limite de pagamento, este poderá ocorrer no primeiro dia útil subsequente.



Silvio da Silva
Presidente Executivo
SAAE de Cordeirópolis/SP



Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Orçamento gol

1 mensagem

DELUCA AUTO CENTER center <delucaautocenter@gmail.com>

27 de junho de 2024 às 18:52

Para: Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Boa tarde, segue orçamento para troca de pneus e escapamento gol.

Pneu 175/70r13

Dunlop - 299,00 cada ou Drc - 269,00 cada

Bico pneu - 10,00 cada

Alinhamento e balanceamento - 160,00

Escapamento traseiro - 295,00

Borracha escapamento - 20,00 cada

Mão de obra- 80,00

Obs - Pode ter coisas para fazer na suspensão, e o escapamento precisa ver se nao tem mais nenhuma outra parte estourada.

Obrigado.

--

Wilian Fernando Deluca

Tel - 19 3546 6045

Whats app - 19 99602 2532

Skype - Wilian Fernando Deluca



Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Orçamento

1 mensagem

Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

28 de junho de 2024 às 13:33

Para: contato@santoautopecas.com.br

Cco: Vlademir <vendas@trovopneus.com.br>, vendas2@trovopneus.com.br, Sópneus - Vendas Limeira <limeira@sopneus.com.br>, "Pneufree.com - SAC" <sac@pneufree.com.br>, vendas@rodmaispneus.com.br, frota.1@redetspneus.com.br, tiagoo@silcarpneus.com.br, rtpneuscentroautomotivo@gmail.com, contato@redetspneus.com.br, bts1@concap.com.br

Bom Dia

Por gentileza.

Venho por meio desta solicitar orçamento dos produtos abaixo especificados:

- 04 Pneus 175/70r13
- Bico Pneu
- Alinhamento e Balanceamento
- Escapamento Traseiro Gol 2005/2006

Solicito orçamento com formas e prazo de pagamento, com prazo de entrega e Frete anexado ao material.

Desde já agradeço pela atenção

Dados Faturamento e Local da Empresa**Razão Social: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.****CNPJ: 45.754.108/0001-08****Inscrição Estadual- 272.044.896.112****Estrada Municipal Paulo Botion, 35 - COR:357****Bairro Cascalho****Cordeirópolis - SP****Cep: 13492-408****Tel: (19) 3546-1102**

Desde já agradeço



TROVO PNEUS

RAZÃO SOCIAL: SRT PNEUS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSE MOREIRA
CIDADE: CORDEIROPOLIS
CNPJ: 03.624.282/0001-96
EMAIL: vendas@trovopneus.com.br

FONE: (19)3546-3372
CELULAR: (19)98249-1300

Nº: 360 BAIRRO: CENTRO

CEP: 13490001
IE: 272010671117

ORÇAMENTO DE SERVIÇO**Nº: 53187****DADOS DO CLIENTE****Nº DA OS: 53187****EMIÇÃO: 28/06/2024****FECHAMENTO: 0****CLIENTE: 499, SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO****USUÁRIO: GRASIELA MARIA DE****ENDEREÇO: EST MUNICIPAL PAULO BOTION****Nº: 35****BAIRRO: CASCALHO****CIDADE: CORDEIROPOLIS****UF: SP****CEP: 13492408****TELEFONE: (19)3546-1073****DADOS DO VEÍCULO****VEÍCULO: GOL****ANO:****KM: 0****PLACA: 0****DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
17895	PNEU 175/70R13 82T GOODYEAR KELLY	UN	4,00	298,90	1.195,60
7	BICO S/CAMARA	UN	4,00	10,00	40,00
IG1548	15150 SIL TRAS GOL GV 1.0 8V FLEX 2009....	UN	1,00	316,90	316,90

DESCRIÇÃO DA MÃO DE OBRA

8266	MONTAGEM DE PNEUS	MO	4,00	6,00	24,00
3	BALANCEAMENTO DE RODAS	MO	4,00	22,50	90,00
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO	MO	1,00	80,00	80,00

OBSERVAÇÕES

TOTAL MÃO DE OBRA: R\$	194,00
TOTAL DOS ITENS: R\$	1.552,50
PROMOÇÃO: R\$	0,00
DESCONTO: R\$	0,00
ACRÉSCIMO: R\$	0,00
TOTAL A PAGAR: R\$	1.746,50

ASSINATURA



Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Orçamento

Sópneus - Limeira <lmeira@sopneus.com.br>

28 de junho de 2024 às 14:34

Para: Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Olá, boa tarde!

PNEU 175/70R13 - GOODYEAR
ASSURANCE MAXLIFE 82T R\$ 375,00 CADA * 4 = R\$ 1.500,00
ALINHAMENTO DIANTEIRO 3D R\$ 80,00
4 BALANCEAMENTO R\$ 80,00
4 MONTAGEM R\$ 80,00
4 BICOS R\$ 40,00

TOTAL: R\$ 1.780,00 em até 6x cartão de crédito

TOTAL: R\$ 1.841,00 em até 10x cartão de crédito

TOTAL: R\$ 1.700,00 pagamento à vista (dinheiro ou pix)

Não trabalhamos com a parte de escapamento na loja.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Talita Silva

Vendas

Fone: (19) 3446-4444

📍 Limeira-SP



Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Orçamento

frota.1@redetspneus.com.br <frota.1@redetspneus.com.br>
Para: Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>
Cc: contato@santoautopecas.com.br

28 de junho de 2024 às 15:28

Boa Tarde, tudo bem ?

PNEU 175/70R13 82T GOODYEAR KELLY EDGE TOURING 2	R\$ 320,00
PNEU 175/70R13 82T DUNLOP TOURING R1	R\$337,00
PNEU 175/70R13 82T GOODYEAR ASSURANCE MAXLIFE	R\$ 398,00

Temos a pronta entrega! Valor unitário ☒ ***Pneus novos, todos com 5 anos de garantia!***

O Nosso serviço trabalhamos com combo completo, vou te passar o nosso combo.

COMBO GEOMETRIA: Pacote aro 13: Montagem + Balanceamentos computadorizado + Alinhamento 3D de última geração + Válvula (bicos) + Cambagem nos eixos dianteiros se necessário + Caster + 3 meses de garantia + *1º rodízio cortesia.* ***R\$ 189,90***

Obs: NÃO COBRAMOS CAMBAGEM

Escapamento não trabalhamos.

Forma de Pagamento, a Vista ou no Cartão de Crédito.

Temos entrega todos os dias em Cordeirópolis com os nossos motoristas.

Dúvidas, estou a disposição

Att. Jéssica - 19-98783-0451 whats

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>

Orçamento

frota.1@redetspneus.com.br <frota.1@redetspneus.com.br>
Para: Compras SAAE Cordeirópolis <comprador.saae@gmail.com>
Cc: contato@santoautopecas.com.br

28 de junho de 2024 às 15:28

Boa Tarde, tudo bem ?

PNEU 175/70R13 82T GOODYEAR KELLY EDGE TOURING 2	R\$ 320,00
PNEU 175/70R13 82T DUNLOP TOURING R1	R\$337,00
PNEU 175/70R13 82T GOODYEAR ASSURANCE MAXLIFE	R\$ 398,00

Temos a pronta entrega Valor unitário ☒ ***Pneus novos, todos com 5 anos de garantia!***

O Nosso serviço trabalhamos com combo completo, vou te passar o nosso combo.

COMBO GEOMETRIA: Pacote aro 13: Montagem + Balanceamentos computadorizado + Alinhamento 3D de última geração + Válvula (bicos) + Cambagem nos eixos dianteiros se necessário + Caster + 3 meses de garantia + *1º rodízio cortesia: *R\$ 189,90*

Obs: NÃO COBRAMOS CAMBAGEM

Escapamento não trabalhamos.

Forma de Pagamento, a Vista ou no Cartão de Crédito.
Temos entrega todos os dias em Cordeirópolis com os nossos motoristas.

Dúvidas, estou a disposição
Att. Jéssica - 19-98783-0451 whats
(Texto das mensagens anteriores oculto)

DELUCA AUTO CENTER

FONE: (19)9602-2532 - (19)9602-2532

CELULAR: () -

RAZÃO SOCIAL: IRMAOS DELUCA COMERCIO DE AUTO PECAS E MEC. AUTOM. LTDA

ENDEREÇO: R JOAO BATISTA ESPANHOL

Nº: 655

BAIRRO: SAO FRANCISCO

CIDADE: CORDEIROPOLIS

CEP: 13490000

CNPJ: 27.013.976/0001-55

IE: 272025395113

EMAIL: delucaautocenter@gmail.com

SITE:

CHAVE PIX:

**ORDEM DE SERVIÇO****Nº: 81938****DADOS DO CLIENTE****Nº DA OS: 81938****EMIÇÃO: 08/07/2024****FECHAMENTO: 12/07/2024****CLIENTE: 2046-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE****USUÁRIO: EDUARDA****ENDEREÇO: ESTRADA MUNICIPAL PAULO BOTTON****Nº: 35****BAIRRO: BAIRRO DO CASCALHO****CIDADE: CORDEIROPOLIS****UF: SP****CEP: 13492408****TELEFONE: () -****CPF/CNPJ: 45.754.108/0001-08****CELULAR: () -****DADOS DO VEÍCULO****VEÍCULO: GOL****ANO: 2006****KM: 443235****PLACA: CZA-1807****DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
00258	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UN	2,00	84,00	168,00
00949	KIT HASTE DIANTEIRA COM COXIM	UN	1,00	220,00	220,00
00954	TRAVA FIXAÇÃO PIVO NA BANDEJA	UN	1,00	45,00	45,00
08155	PNEU 175/70R13 82T GT MAXTOUR ALL SEASON	UN	4,00	269,00	1.076,00
00092	PIVO SUSPENSÃO	UN	2,00	145,00	290,00
00894	CATALISADOR	UN	1,00	1.180,00	1.180,00
00381	ANEL	UN	1,00	6,00	6,00
00561	ESCAPAMENTO TRASEIRO	UN	1,00	275,00	275,00
00615	COXIM CAMBIO	UN	1,00	255,00	255,00
00041	BORRACHA / ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO	UN	4,00	20,00	80,00
00039	BICO PNEU	UN	4,00	10,00	40,00
00422	PAR PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UN	1,00	110,00	110,00
00442	PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	1,00	198,00	198,00
00150	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UN	2,00	175,00	350,00
00311	ÓLEO DE FREIO DOT 3	UN	3,00	45,00	135,00
00448	ÓLEO HIDRAULICO ATF	UN	1,00	55,00	55,00

DESCRIÇÃO DA MÃO DE OBRA

00021	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	UN	1,00	160,00	160,00
00020	MÃO DE OBRA	UN	1,00	680,00	680,00

VENCIMENTOS - FORMA DE PAGTO: DINHEIRO**PARCELA: ÚNICA****VENCTO: 12/07/2024****VALOR: 5.323,00**

TOTAL DOS PRODUTOS:	R\$ 4.483,00
TOTAL MÃO DE OBRA:	R\$ 840,00
DESCONTO:	R\$ 0,00
ACRÉSCIMO:	R\$ 0,00
TOTAL A PAGAR:	R\$ 5.323,00

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00210/2024

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 00210/2024, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: Contratação empresa prestação de serviço de mão de obra manutenção troca de peças e alinhamento e balanceamento do Gol CZA-1807

Contratado: Irmãos Deluca Comercio de Autos e mecânica Automotiva Ltda

Valor Total: R\$ 840,00

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal a referida contratação, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021.

Encaminhar o presente Despacho a Diretoria de Compras e Licitações para adoção das formalidades necessárias à conclusão do procedimento, e, em trânsito direto à Diretoria Financeira para empenho e demais formalidades nos termos da lei.

Cordeirópolis, 08 de julho de 2024.



Silvio da Silva
Presidente Executivo
SAAE Cordeirópolis/SP

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS

DATA 08/07/2024

Requisicao de servicoes por numero de 0000000510 2024 a 0000000510 2024

PAGINA 1

DOC.ORIGEM	DESPESA					
N. REQ.	DATA	ORGAO	REQUISITANTE	DESTINO		
Nº SERVICO	DESCRIÇÃO		QUANT.SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
0000000510 2024 08/07/2024 10.01.00	SAAB-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SILVIO DA SILVA			VEICULO PLACA CZA 1807		
00001 000.00000.9065-01	SERVICOS DE MANUTENCAO DE VEICULOS - MECANICA		1,--- UN	840,0000	840,00	
	Veiculo Gol CZA:1807					
	- Manutencao e Mao de Obra					
	- Balanceamento e Alinhamento					

0001 Req.nostradas, com 0001 itens no total. SALDO DA DOTACAO R\$ 0,00 VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 840,00

Requisitante

Responsavel Setor de Compras

Secretario

Obs.: O saldo da dotacao acima informado em 08/07/2024 as 16:10:32 h. sofrera alteracao de acordo com as movimentacao(oes) efetuadas(nas) nesta despesa,

CN-SIAM

CONAM

1a. VIA
1

NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA

PROCESSO DISPENSA

No. S00210 /2024

LEI - 14.133/2021

ARTIGO 75 - INCISO II
LEI 14.133/2021

FINALIDADE OBJETO: SERVICOS DE MANUTENCAO EM VEICULOS

DATA 08/07/2024

PAGINA 1

DESPESA	CAT.ECON.	FUNCIONAL
00006	3.3.90.39.00	17 452 3000 2052

ELEMENTO 3.3.90.39.19 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULO

REQUISICAO	ORGAO	VALOR RESERVADO
0000000510 2024	30.01.00	840,00

TOTAL RESERVADO PARA O PROCESSO	840,00
---------------------------------	--------



SAAE Cordeirópolis

NOTA DE
EMPENHO Nº
487/2024

Data do Empenho: 08/07/2024

Tipo: Ordinário

Pré-Empenho: 294/2024

Processo Licitatório: Dispensa

Número: 00210/2024

Processo Contábil:

Fornecedor: 01551 - Irmaos Deluca Com. de Autos E Mec. Aut. Ltda

Documento: 27.013.976/0001-55

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENCAO EM VEICULOS

Classificação

Dotação Nº: 00006

Fonte: 04 - Recursos Próprios da Administração Indireta

Código Aplicação: 1100000 - Geral

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.19.000 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

Institucional

Órgão: 30 Saae-servico Autonomo de Agua E Esgoto

Unidade Orçamentária: 01 Saae - Servico Autonomo de Agua E Esgoto

Unidade de Despesa: 00

Funcional Programática

Função: 17 Saneamento

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Programa: 3000 SISTEMA DE AGUA E ESGOTO

Ação: 2052 OPERACAO E MANUTENCAO SERVICO ABAST. AGUA E ESGOTO

Subação:

Localização:

Fixado Final: R\$ 4.799.998,00

Contrato Nº:

Saldo Anterior: R\$ 242.578,30

Convênio Nº:

Este Empenho: R\$ 840,00

Este Empenho Por Extenso:
(oitocentos e quarenta reais)

Saldo Final: R\$ 241.738,30

Emitente

Ordenador da Despesa

Osmar dos Santos

Silvio da Silva

Presidente Executivo

092.670.468-02

CN-SIAM

1

CONAM

ESTRADA MUNICIPAL PAULO BOTTON, 88835 - CASCALENHO

C.N.P.J. 45.754.108/0001-68 - I.E. - ISENTO

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO/SERVICOS AP - No. 000270 /2024

DATA 08/07/2024

PAGINA 1

FORNECEDOR: 01551 IRMAOS DELUCA COM. DE AUTOS E MEC. AUT. LTDA

CNPJ: 27.013.976/0001-55

PONH -3546-6045

ENDEREÇO : RUA JOAO BATISTA SPANHOL, 655

655 CORDEIROPOLIS

SP PAX

BAIRRO : JD SAO FRANCISCO

ITEM	QUANTIDADE	UN	OBJETO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PROCESSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	1,0000	UN	000.00000.9065	SERVICOS DE MANUTENCAO DE VEICULOS - MECANICA	800210 /2024	840,0000	840,00
				Veiculo Gol CEA:1807			
				- Manutencao e Mao de Obra			
				- Balanceamento e Alinhamento			
			PONTE: 04	RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA			

Condição de Pagamento: 28 DDL

TOTAL FEUIDO ->

840,00

Prazo de Entrega :

Local de Entrega : RUA JOSE BONIFACIO, 378

Observacoes :

Desenhos : 00487/2024



DIRETOR DE COMPRAS

Obs.: -Pelo não cumprimento das especificações e condições nesta Autorização de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sanções previstas na Lei Federal No. 8.666 e 8.883;

-Horário de entrega: 2a. a 6a. feira das 09:00 as 16:00, no local com frete pago. Horário em exceção sera descrito;

-Pagamento por depósito em conta corrente, favor fornecer domicilio bancario, número da conta constante na nota fiscal;

DELUCA AUTO CENTER	
IRMÃO DELUCA COM DE AUTO PEÇAS E MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME	
CNPJ: 27.013.978/0001-56 I. Mun.: 3400001442 I. Est.:	
Telefone: 1935466045 1934452690	
AV ARISTEU MARCIANO, 944 - JD. SÃO FRANCISCO	
Cordeirópolis - SP CEP: 13490000	
E-mail: irmana@sofisc.com.br	
Consulte a Autenticidade em: cordeiropolis.sigisweb.com	
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE	
044563976000160272000010040019356327018700	
	
SÉRIE	NÚMERO
NFD	00000870
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO	

REMETENTE / DESTINATÁRIO	
NOME / RAZÃO SOCIAL	
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS	
ENDEREÇO	
ESTRADA MUNICIPAL PAULO BOTTON, 35	
CASCALHO	
CNPJ / C.P.S	
45.754.108/0001-08	
INS. MUNICIPAL	
ISENTO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	
272044896112	
UF	
SP	
E-MAIL	
atendimento@saae.cordeiropolis.sp.gov.br	
FORMA DE PAGAMENTO	
16/07/2024	
DATA EMISSÃO	
13492-408	
CEP	
13492-408	
TELEFONE / FAX	
DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S)	

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	
MÃO DE OBRA	
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de	
CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO	
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de	

VALOR POR EXTENSO	
oitocentos e quarenta reais	
VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL	
R\$ 840,00	
DEDUÇÕES	
R\$ 0,00	
VALOR LÍQUIDO A RECEBER	
R\$ 840,00	
ALÍQUOTA ISS(%)	
-	
VALOR I.S.S	
Apuração PGDAS-D	
R\$ 840,00	
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	
Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 5701 de 15/12/2017	
Empresa Optante pelo Simples Nacional, conforme Lei Federal Complementar nº 123 de 14/12/2006.	
Cont. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IRPJ) e de 3,90% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 145,74	

RECEBEMOS DE 27013976000156 - IRMÃO DELUCA COM DE AUTO PEÇAS E MECANICA AUTOMOTIVA LTDA ME OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
DATA DE RECEBIMENTO	
SÉRIE NFD	
Nº 00000870	

LIQUIDAZIONE CONTABILE PER BORNECHIO

DE: 01551 a 01551

010000000000 2N 10P

100

100

9 1ap

$\langle g \rangle =$

pg. 1

IRMAOS BRUNCA COM. DE VOTOS E HBC.

Processo	Silvicio
----------	----------

1999/01/01

840,00

840.00

00'058

Atenção: Caso seja listado 'Diversa.br', a mesma deverá ser verificada antes de liquidar;